[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 31 августа 2023 года
	                 №  1050
	г. Билибино

	О Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории Билибинского муниципального района

	  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, в целях оказания мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей из числа жителей муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
	  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории Билибинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории Билибинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 								     Е.З. Сафонов
	[bookmark: _GoBack]
	Приложение  1
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 31 августа 2023 года № 1050

Межведомственная комиссия
по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории Билибинского муниципального района (по должностям)

	Председатель
Сафонов Е.З.
	-
	Глава Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Заместитель председателя
Гизбрехт В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления правового и организационного обеспечения;

	Попова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики;

	Серегина Н.В.

	заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов;

	Кожевникова О.С.

	Глава муниципального образования городское поселение Билибино;

	Секретарь
Смирнов А.В.
	-
	начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищенности
Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Члены комиссии
Симбирцева А.Ю.
	-
	социальный координатор Государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Билибинскому району;

	Шаповалова А.В.

	заместитель начальника Управления – начальник правового отдела Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Филянова М.А.

	начальник отдела жилья Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Левашко Н.А.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Дескина Е.А.

	начальник отдела мобилизационной подготовки Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Нестерова В.В.

	глава муниципального образования с.п. Анюйск;

	Ягловская А.В.

	глава муниципального образования с.п. Илирней;

	Кутынкева Н.М.

	глава муниципального образования с.п. Омолон;

	Бережнова С.П.

	глава муниципального образования с.п. Островное;

	Рытов Г.А.
	-
	военный комиссар Билибинского района Чукотского автономного округа;

	Запорожко Г.М.
	-
	руководитель отдела социальной поддержки населения в Билибинском районе;

	Мыронюк С.П.
	-
	руководитель Билибинского районного филиала ГБУ  «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Воробьева О.С.
	-
	ГКУ Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» отдел в Билибинском районе;

	Балаханова В.А.
	-
	ГБУЗ «Чукотская окружная больница» - филиал Билибинская районная больница (по согласованию);

	Канюков А.Ю.
	-
	ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 4 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию);

	Трофименко Н.И.
	-
	начальник отдела социального развития филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция» (по согласованию);

	Аникина С.А.
	-
	начальник ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа» УРМ № 3 в г. Билибино
(по согласованию);

	Зобов М.А.
	-
	начальник отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по ЧАО Клиентская служба на правах отделения города Билибино (по согласованию);

	Лубнина С.Н.
	-
	куратор волонтерского движения (по согласованию).

	Приложение  2
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 31 августа 2023 года № 1050

Положение
о Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории
Билибинского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей на территории Билибинского муниципального района (далее - межведомственная комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий между структурными подразделениями Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, органами местного самоуправления муниципальных образований Билибинского муниципального района, организациями и общественными объединениями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район по вопросам социальной поддержки участников специальной военной операции (далее – участники СВО) и членов их семей.
1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.
1.3. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи межведомственной комиссии
2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с организацией деятельности по социальной поддержке участников СВО и членов их семей на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район.
2.2. Разработка предложений, направленных на обеспечение адресного сопровождения участников СВО, проживающих на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район, в том числе при предоставлении им мер социальной поддержки, медицинской и психологической помощи, организации для них реабилитации, долговременного ухода на дому, содействии в трудоустройстве, получении образования.
2.3. Мониторинг результатов рассмотрения обращений участников СВО и членов их семей, проживающих на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район, выработка предложений по совершенствованию работы при рассмотрении обращений.
2.4 Координация деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи по вопросам оформления мер социальной поддержки, а также по оказанию содействия в получении установленных законодательством мер социальной поддержки.

3. Межведомственная комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, органов местного самоуправления муниципального образования Билибинский муниципальный район, организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район, необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.2. Участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по вопросам, связанным с предоставлением мер поддержки и иных видов помощи участникам СВО и членам их семей.
3.3. Привлекать специалистов и экспертов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии
3.4. Образовывать рабочие группы для выработки предложений, оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений, определять порядок работы этих групп.
3.5. Осуществлять иные действия, связанные с реализацией задач межведомственной комиссии.
4. Организация деятельности межведомственной комиссии
4.1. Председатель межведомственной комиссии, а во время его отсутствия - один из заместителей председателя межведомственной комиссии по поручению председателя межведомственной комиссии:
4.1.1. Созывает и проводит заседания межведомственной комиссии.
4.1.2. Утверждает повестку дня заседаний межведомственной комиссии.
4.2. Члены межведомственной комиссии:
4.2.1. Лично участвуют в заседаниях межведомственной комиссии.
4.2.2. Голосуют по вопросам повестки дня заседания межведомственной комиссии.
4.2.3. Вносят на рассмотрение межведомственной комиссии предложения по проектам повестки дня заседания межведомственной комиссии и проектам решений межведомственной комиссии в рамках компетенции межведомственной комиссии.
4.2.4. В рамках своей компетенции обеспечивают подготовку представляемыми ими органами и организациями информационно-аналитических материалов к заседаниям межведомственной комиссии, а также проектов решений межведомственной комиссии.
4.2.5. Обеспечивают направление представляемыми ими органами и организациями в межведомственную комиссию информации, документов и сведений по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.
4.2.6. В рамках своей компетенции обеспечивают исполнение решений межведомственной комиссии.
4.3. По решению председателя межведомственной комиссии в заседании межведомственной комиссии могут принимать участие иные лица, не входящие в состав межведомственной комиссии, с правом совещательного голоса.
4.4. Секретарь межведомственной комиссии:
4.4.1. Организует подготовку заседаний межведомственной комиссии, в том числе формирует проект повестки дня заседания межведомственной комиссии, организует подготовку членами межведомственной комиссии информационно-аналитических материалов к заседаниям межведомственной комиссии и проектов решений межведомственной комиссии, обеспечивает рассылку материалов, подготовленных к заседанию межведомственной комиссии, информирует членов межведомственной комиссии и лиц, приглашенных на заседание межведомственной комиссии, о дате, времени и месте проведения межведомственной комиссии.
4.4.2. Организует ведение протокола заседания межведомственной комиссии.
4.4.3. Направляет копии протокола заседания межведомственной комиссии или выписки из него членам межведомственной комиссии, иным лицам по указанию председательствующего на заседании межведомственной комиссии в течение трех дней после его подписания.
4.5. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.6. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.7. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании межведомственной комиссии членов межведомственной комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.

image1.jpeg